
pergola.  
pavilon B (střední pavilon):  
- dokončeno: hrubá stavba 
včetně vnitřních příček; mon-
táž oken; vnitřní rozvody vody, 
kanalizace; střecha.  
- probíhají práce: dokončují se 
rozvody elektriky, instal. WC.  
pavilon H (hospod. pavilon):  
- dokončeno: hrubá stavba, 
montáž oken; vnitřní rozvody 
vody, kanalizace.  
- probíhají práce: probíhá in-
stalace WC; rozvody elektriky; 
zdění vnitřních příček; dokon-
čuje se střecha.  
Současně probíhá výběrové ří-
zení (VŘ) na Vybavení MŠ 
Poběžovice. Na základě dopo-
ručení hodnotící komise přidě-

lilo město veřejnou zakázku 
firmě VN studio s.r.o., Plzeň. 
Během zákonné lhůty podala 
jedna z firem námitku, na kte-
rou bylo odpovězeno (námitka 
zamítnuta). Pokud se firma ne-
odvolá k Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže, bude po 
15.5.2012 uzavřena smlouva o 
dílo s vítězným uchazečem. 
Předpokládaný termín zahájení 
instalace vybavení je 1.7.2012, 
dokončení 10.8.2012.  
Ukončení fyzické realizace 
projektu - stále platí původní 
termín 30.8.2012, kdy by mělo 
být i slavnostní otevření nové 
mateřské školy.  
Předpokládaný termín dne ote-
vřených dveří – 1.9.2012.  
Termín nástupu dětí do nové 
mateřské školy – 3.9.2012. 
Fotogalerii průběhu stavby na-
jdete na: www.pobezovice.cz  

19. 5. 2012 naše nové hasičské 
hřiště, které se nachází na mís-
tě bývalého škvárového, přiví-
talo sbory dobrovolných hasi-
čů z našeho okrsku, abychom 
společně změřili síly při soutě-
ži okrsku Poběžovice v požár-
ním sportu. 
Soutěže se zúčastnila čtyři 
družstva mužů – Poběžovice, 
Nový Kramolín, Vlkanov a Pa-
řezov. Ozdobou soutěže byla 
dvě družstva žen, Vlkanova a 
Pařezova. Hezkou vložkou ce-
lé akce byly pařezovské děti, 
které předvedly zjednodušený 
požární útok, a vysloužily si 
veliký potlesk od všech pří-
tomných. 
Soutěžilo se ve dvou disciplí-
nách – požárním útoku a běhu 
na sto metrů s překážkami. 
Ženy z Pařezova si odnesly po-
hár za první místo, ale i druž-
stvo žen z Vlkanova se nemusí 
za svůj výkon stydět! 
První místo v kategorii mužů 
si tradičně neodvezl nikdo ji-
ný, než Pařezovští. Ale jak si 
vedly Poběžovice? První po-
kus skončil bohužel fiaskem. 

Nepodařilo se nám včas roz-
táhnout první tři B hadice, a 
tak jsme nedostříkli na 
terč potřebným tlakem pro ote-
vření signalizace. Ke všemu 
nám zcela praskla jedna C ha-
dice. 
Museli jsme dát hlavy dohro-
mady a pozměnit taktiku zapo-
jení a roztažení dopravního a 
útočného vedení. Na druhý po-
kus jsme tak šli na jistotu. Ter-
če jsme nastříkali v čase 40 se-
kund a obhájili loňské třetí 
místo. Máme však v našem 
soutěžním družstvu nové tváře 
a proto věříme, že se během té-
to sezóny budou výsledky jen 
a jen zlepšovat. 
Děkujeme všem divákům, kteří 
přišli závodníky podpořit. 
Snad se při takových akcích 
uvidíme častěji. 
Fotografie ze soutěže můžete 
sledovat na našem hasičském 
facebookovém profilu, nebo na 
našich stránkách www.hasici.
pobezovice.com.    
 
 

Za SDH Poběžovice, 
Martin Kopecký 

Okrsková soutěž hasičů v Poběžovicích dokončení ze str. 1 

Strojní omítání vnitřků budov 

Vnitřní rozvody na WC 

Pár čápa bílého si 
poprvé vybral Po-
běžovice ke své-
mu hnízdění při-
bližně před 30 ti 
lety.  Nejprve  se 
usadil na střeše 
budovy spořitel-
ny na náměstí a v roce 1997 
přijal nově založené hnízdo na 
kovovém stožáru pod čerpací 
stanicí. Původní hnízdo na bu-
dově spořitelny však  čápi  neo-
pustili a v následujícím roce ho 
obsadil další pár. Po vichřici 
v roce 2004, která smetla z bu-
dovy spořitelny  hnízdo i s mlá-
ďaty, se  čápi ještě ten rok ze 
spořitelny „přestěhovali“ a vy-
budovali základ hnízda na  vy-
sokém komínu v bývalém za-
hradnictví, kam se nyní pravi-
delně vrací. Na střechu spořitel-
ny se již  nevrátili, i když zde 
byla instalována pevná kovová 
podložka. V Poběžovicích má-
me tedy dvě pravidelně obsazo-
vaná hnízda, jedno na  stožáru a 
druhé na komíně bývalého za-
hradnictví. 
Každé jaro očekáváme jejich  
přílet a už nás ani nepřekvapí 
pokud nám někdy přelétne níz-
ko nad hlavou, nebo když dů-
stojně kráčí parkem, aniž by se 
nechal rušit naší přítomností. 
Skoro každý rok vyvedou obě 
čapí rodiny po 2 – 3 mláďatech 
a rodiče mají v létě co dělat, 
aby uspokojili hladové krky,  
dokud mladí  nevyrostou a ne-

vylétnou z hnízda.    

Bohužel v posled-
ních letech dochá-
zí častěji k jejich 
úhynu nebo zraně-
ní. Nejčastější pří-
činou je střet ptá-
ka s elektrickým 
vedením v jihový-

chodní části Poběžovic, protože  
všechny zaznamenané úhyny a 
zranění z posledních let se staly 
v jeho bezprostřední blízkosti. 
V loňském roce v průběhu tří 
dnů uhynuli dva mladí čápi a 
oba byli nalezeni u sloupů ve-
dení, jeden dokonce zůstal za-
klíněn v jeho drátech, odkud ho  
vyprostila až pohotovostní služ-
ba ČEZ.  
Pracovníci Záchranné stanice 
ptactva v Plzni se od loňského 
roku pokouší zajistit u vlastníka 
vedení instalaci chrániček na 
jeho sloupy. Doufejme, že se  
dobrá snaha podaří, a že bude 
letošní rok pro naše čápy šťast-
nější.  
Nakonec připomínáme, že čáp 
bílý patří mezi ohrožené druhy, 
tzn., že je chráněn ve všech vý-
vojových stádiích a chráněná 
jsou i jimi užívaná přirozená 
nebo umělá sídla a jejich bio-
top. Je zakázáno škodlivě zasa-
hovat do jejich přirozeného vý-
voje, zejména je chytat, chovat 
v zajetí, rušit, zraňovat nebo 
usmrcovat.  

                                        
Odbor výstavby a životního 

prostředí 
MěÚ Poběžovice 

Čáp bílý v Poběžovicích 
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    Člověk v tísni pomáhá  
    lidem s dluhy i s prací 

Již přes dva roky mohou občané na Domažlicku a Horšovskotýnsku 
využít pomoci pracovníků společnosti Člověk v tísni. „Obracejí se na 
nás lidé, kteří se nacházejí v obtížné životní situaci a nevědí si s ní ra-
dy. Nejčastěji pomáháme lidem, kteří mají problémy s dluhy, exekuce-
mi a při hledání práce,“ přibližuje svojí práci Eva Kollerová, regionál-
ní pracovní a finanční poradkyně společnosti Člověk v tísni. 
„Před půl rokem se na nás například obrátila paní, která řešila problém 
s bývalým zaměstnavatelem. Po návratu ze čtyřměsíční pracovní ne-
schopnosti od něj během týdne dostala výpověď pro hrubé porušení 
pracovní kázně a zaměstnavatel jí ani nechtěl vydat zápočtový list,“ 
popisuje nesnáze své klientky poradkyně. Paní se tak nemohla zaregis-
trovat na úřadu práce a postupně jí začal narůstat dluh na zdravotním a 
sociálním pojištění. V této situaci se obrátila na poradkyni společnosti 
Člověk v tísni. Po dalším neúspěšném vyjednávání s bývalým zaměst-
navatelem pomohla pracovní poradkyně klientce sepsat a podat podnět 
na inspektorát práce a žalobu k soudu. „Celá situace se protáhla na pět 
měsíců, ale obě instituce nakonec daly paní za pravdu a ta se domohla 
nejen vydání zápočtového listu, ale i finanční kompenzace ve výši de-
set tisíc korun. Vytrvalost se tak nakonec vyplatila,“ uzavírá příběh 
Eva Kollerová. 
Služby organizace poskytuje po telefonické domluvě v domácnosti kli-
enta nebo v kontaktní místnosti. Pracovníci také nabízejí asistenci při 
jednání na úřadech a dalších institucích. Všechny poskytované služby 
jsou zdarma. „Při naší práci musíme dbát na ochranu osobních údajů a 
služby poskytujeme maximálně diskrétně,“ doplňuje Eva Kollerová. 
Pracovníky společnosti je možné zastihnout v kanceláři na adrese Ná-
městí míru 40, Domažlice nebo Nádražní 73, Horšovský Týn (bývalý  
„Komunál“ – 2. patro). Před návštěvou je však nutné se nejprve objed-
nat na tel.: 739 320 770.  
e-mail: eva.kollerova@clovekvtisni.cz. 

V uplynulém týdnu se toho 
v Poběžovicích mnoho událo a 
nestalo by se tak, kdyby se do 
příprav nezapojila velká spous-
ta ochotných pomocníků. Bylo 
jich tolik, že si nedovolím po-
děkovat jmenovitě, aby se ne-
stalo, že bych na někoho zapo-
mněla. Poděkování patří všem, 
kteří se účastnili příprav oslav 
výročí 510 let povýšení Ron-
šperka na město, vernisáže vý-

stavy věnované tomuto výročí. 
Děkuji těm, kteří pomáhali při 
přípravě pobytu přátel ze švý-
carského Radelfingenu, diva-
delníkům, Službám města Po-
běžovice, hotelu Hubertus, zá-
kladní škole a jejím šikovným 
žákům, OS Dobrohost a rov-
něž také sboru dobrovolných 
hasičů a zástupcům města. 

            Jana Podskalská, 
MKIS 

P o d ě k o v á n í 

http://www.pobezovice.cz
mailto:eva.kollerova@clovekvtisni.cz


 

Pestrý program připravili pro 
své maminky žáci ze základní 
a mateřské školy na druhou 
květnovou neděli. Prostor před 
MKIS v Poběžovicích se ko-
lem patnácté hodiny zaplnil 
převážně maminkami. U vstu-
pu obdržely první dárek, který 
vyrobili žáci ve škole s p. uč. 
A. Paulovou, D. Haasovou a A.
Tauchmannovou. Více než ho-
dinový program moderoval ře-
ditel školy V. Foist, který v 
průběhu svátečního odpoledne 
předal slovo i panu starostovi 
H. Říhovi. 
Tradičně s prvním vystoupe-
ním přišly děti z mateřské ško-
ly se svým doprovodem p. uč 
J. Kreuzovou, Z. Bartoníkovou 
a L. Pekárovou. Na jejich roz-
tomilé pásmo navázali žáci z 
rytmiky s p. uč. L. Hronkovou, 
kteří mezi sebe pozvali své ma-
minky na letkis. Dramatický 
kroužek pod vedením p. uč. H.
Teplé si pro tuto slavnostní 
chvíli nacvičil dvě pohádky - 
Smolíček Pacholíček a O Kob-
lížkovi. V průběhu programu 
zahráli na flétny žáci 3. a 4.

třídy, kteří pravidelně zkouší         
v pondělí s p. uč. M. Pittne-
rovou. Barevnost  ročních ob-
dobí vnesli na prostranství 
MKIS žáci 3. třídy se svou ob-
líbenou kloboukovou módní 
přehlídkou, která vznikala kaž-
dý čtvrtek na výtvarném krouž-
ku s p. uč. D. Haasovou. Pětice 
žáků z 5. ročníku vystoupila se 
svým pěveckým i tanečním vy-
stoupením za pomoci p. uč. J.
Vicianové, která zajistila hu-
dební doprovod i dalším vy-
stoupením. Závěr patřil krás-
ným mladým tvářím z aerobi-
ku, které přišly s Pomádou a 
jejich cvičitelkou R. Adamco-
vou.  
Odměnou téměř 90 vystupují-
cím byl potlesk diváků a slad-
ký raut s nápoji od městského 
úřadu. Přípravám  i samotnému  
průběhu oslav se věnovaly p.
vychovatelka A. Tauchmanno-
vá, paní radní P. Vejvančická a 
L. Planeta se opět usadil u své-
ho zvukařského pultu.  
 
Za všechny účinkující  

Mgr. Hana Teplá 

Den matek 

Květen je každoročně věnován 
závodům na koloběžkách, ko-
lečkových bruslích, na kolech a 
také na odrážedlech. Letos se 
konaly 15. května a organizáto-
rem bylo opět SRPDŠ při naší 
základní škole. 
K hasičské zbrojnici se kolem 
sedmnácté hodiny sjelo nejvíce 
kolařů /17/. Mezi soutěžícími 
byly jak děti z mateřské školy, 
tak žáci z prvního stupně, a to 
přímo z Poběžovic nebo blíz-
kého okolí. Čtyři děti přijely na 
koloběžkách a tři na odrážed-
lech. 
Základním měřítkem pro zá-
vodníky byl čas, který vypoví-
dal o jejich obratnosti a zruč-
nosti. Čekala na ně osmička, 
slalom a také nejpomalejší jíz-
da, při které nebylo jednoduché 
udržet nohy na šlapkách. Na 
dvou stanovištích dohlížely na 
hladký průběh paní učitelky O.
Kociánová, H. Teplá, A. Sol-
ničková, A. Zítková, B. Kres-
lová. Děti závodily jako o ži-
vot, občas se někdo ocitl na ze-

mi. Pro takové případy byly po 
ruce dvě zdravotnice - J. Pře-
rostová a R. Adamcová. K ruce 
byla pořadatelům děvčata z 5. 
třídy - E. Uškrtová, M. Kostr-
hounová, A. Uškrtová a L. 
Borčová. 
Sportovní odpoledne natáčel 
školní tým Digináves, jehož re-
portáže můžete vidět na www.
ceskatelevize.cz/ct24/vase-
zpravy/zs-pobezovice/ nebo v 
pořadu Zprávičky na ČT 1.  
V průběhu závodu se spustily 
jarní kapky. Závodníky ani fa-
noušky to neodradilo a vydrže-
li až do konce. Závěrečné vy-
hodnocení pak proběhlo v klu-
bovně hasičů, kteří také ochot-
ně pomohli. I když bylo pořadí 
závodníků vyhlášeno, s odmě-
nou odjížděli po více něž hodi-
ně úplně všichni. Na prvních 
místech se v jednotlivých kate-
goriích umístili: J. Mareš, S.
Gejdošová, M. Kostrhounová, 
T. Prchal, L. Ticháček a N.
Scherbl. 

Za SRPDŠ   H. Teplá 

Sportovní odpoledne 

Erit hora – přijde hodina, mož-
ná přijde čas. Tolik nápis, kte-
rý je k přečtení u vchodu do 
našeho zámku. Klasicistní prv-
ky či zbytky renesančních psa-
níčkových sgrafit, gotické por-
tály, starobylé ostění oken a 
velký příběh. Přišel čas pro 
otevření otázky záchrany ob-
jektu našeho zámku. MKIS 
pracuje na projektu, který by 
měl otevřít diskusi a povzbudit 
zájem o památku velkého vý-
znamu, jak z hlediska kulturní-
ho tak stavebního. Na první 
červencový týden je připraven 
tzv. Česko-německý týden pro 
Zámek Poběžovice, jehož sou-
částí je tzv. workcamp – dob-
rovolnická pracovní akce, jejíž 
detaily si můžete pročíst na ji-
ném místě zpravodaje.  
Na tomto místě si ponechávám 
prostor pro věcný komentář tý-
kající se tohoto nápadu. Je tře-
ba vzít v úvahu skutečnou situ-
aci městské kasy, stavu zámku 
a od toho se odvíjející možnos-

ti. Neméně důležité je oprostit 
se od úvah, kdo zavinil situaci 
zámku, nepřehazovat si horký 
brambor mezi sebou. Máme 
možná poslední šanci „včas“ 
začít. Proto přeslechněme rý-
pavé poznámky typu, že nemá-
me chodníky, co bychom opra-
vovali zámek. A odpovídej-
me -  Jeli byste do Českého 
Krumlova pozorovat chodník? 
Zkusme držet spolu nejen při 
hokeji. Prázdninová akce je 
hlavně pro nás poběžovické. 
Kdo má chuť pomoci je více 
než vítán. Uvědomuji si, že ne-
bude snadné zlomit pohled a 
hlavně pověst týkající se situa-
ce kolem hospodaření s po-
běžovickým zámkem a to ze-
jména mezi odborníky a těmi, 
kteří se kdysi snažili pomoci. 
Na druhou stranu – co je víc 
než chuť to zkusit.  
Začínáme s nápadem v době, 
kdy není lehké uvolnit peníze 
na cokoliv, natož na zanedba-
nou památ-

Má zámek budoucnost? 
Zveme všechny příznivce kol a poznávání krajiny 

POBĚŽOVICKA a ČESKÉHO LESA  
na týmový  

CYKLOORIENTAČNÍ ZÁVOD 
ZTRACENÝ KAFE  
pro MALÉ i VELKÉ 

Start Poběžovice/bar SILNÝ KAFE/Spojenecké nám., sobota 
9. června /prezentace do 10:00/závod od 11 hod. do 16 hod. 
Nejedná se o klasický závod na předem danou trasu, která se má 
ujet co nejrychleji! V tomto případě si každý trasu volí sám podle 
svých schopností a možností na předem stanovené cíle. Cíle bu-
dou mít bodovanou hodnotu od 10 do 80. To záleží na dostupnos-
ti, vzdálenosti a obtížnosti. Takže jde o taktiku, orientaci v terénu 
či dobrodružný výlet. Cíle jsou zaměřeny na místa, která stojí za 
to objevit. Jedná se o vyhlídky, zastavení se v historii, přírodní 
úkazy a další poznání co nám nabízí místní krajina. Proto doporu-
čujeme si sebou vzít fotoaparát a dalekohled. Mapu s cíli každý 
dostane hodinu před odstartováním závodu a vysvětlí se pra-
vidla! Závod je určen pouze pro týmy minimálně 2 a více zá-
vodníků. Děti s doprovodem dospělého!  
Dále doporučujeme sebou vzít mapu nebo GPS, jídlo/pití na celý 
den, tužku a telefon.  
Startovné: děti 0,-/dospělí 150,-Kč. 
NA CESTU ZA DOBRODRUŽSTVÍM VÁS ZVE   

mtb-silný kafe 
stránka 4 dokončení na str. 5. 



 

ku, přesto již brzo spustíme ce-
lonárodní sbírku pro zámek. 
V létě zámek ožije hudbou, tan-
cem, šermíři. Můžete přispět 
spoluprácí při úklidu, finanční 
částkou či můžete pracantům 
z řad studentů, kteří by měli na 
zámek zavítat, přinést svačinu. 
I tohle znamená pomoc. Pro 
pořádek se sluší říci, že akce je 
posvěcena ze strany města, kte-
ré si uvědomuje žalostný stav i 
děj kolem hradu. Tato akce má 

za úkol rozpoutat debaty, při-
nést názory a do dalších let 
zkusit, krůček po krůčku, racio-
nálně a bez vzdušných zámků, 
umožnit naší památce být do-
minantou Poběžovic. Nikoliv 
jen smutně se snažící (nespa-
dnout) ruinou. Začněme tím, že 
nám do ní nebude pršet a sněžit 
a čerti se budou ženit jinde. 

 
Jana Podskalská, MKIS 

Nový majitel sporáku nebo 
pračky má jistě radost, méně 
radosti udělal nám ostatním,  
protože asi málokoho potěší ta-
kový pohled. A přitom stačí 
tak málo – dojít 50 metrů 
k nejbližšímu místu se zvony a 
uklidit po sobě tak, jak  by mě-
lo být pro kulturního člověka 
samozřejmé. 

Děkujeme všem občanům, 
kteří se takto nechovají a 
svoje odpady třídí, udržují 
čistotu a pořádek u kontejne-
rů a nádob na odpady, a  kte-
rým není jedno, v jakém pro-
středí žijeme. 
Odpadové hospodářství  
V letním období se v Pobě-
žovicích odváží směsný komu-
nální odpad 1 x za 14 dní. Ve  
městě a okolních obcích je 
k dispozici 48 kontejnerů -  
zvonů na tříděný odpad. Do 
nich třídíme papír, sklo       
(bez rozlišení barev), plast a  
kompozitní obaly (tzv. tetrapa-
kové) dáváme do společného 
zvonu. Do popelnic a sídlišt-
ních kontejnerů už patří pouze 
ten odpad, který nelze dále vy-
třídit – je to tzv. směsný komu-
nální odpad.   
Do sběrného dvora odpadů lze 
dvakrát týdně odložit objemný 
komunální odpad, objemné 
kartony, plasty, papír a nebez-
pečný odpad. 

Sběrný dvůr zajišťuje také 
zpětný odběr  elektrozařízení -
zde odkládáme veškeré vyslou-
žilé domácí elektrospotřebiče  
od velkých, např. lednic, mra-
záků a televizí  až po drobné, 
např. elektronické hračky, holi-
cí strojky, fény  a  mobilní tele-
fony. 
Jak vyplývá z certifikátu spo-

lečnosti ASEKOL odevzdali 
v roce 2011 občané obcí Pobě-
žovic, Hory Svatého Václava a 
Hvožďan v našem sběrném 
dvoře 68 ks televizorů, 28 ks 
monitorů, 1.118 kg ostatních 
drobných elektrospotřebičů, 
což představuje  úsporu : 
41,66 MWh  elektrické ener-
gie,  2207,9 l ropy,  1,45 t  pri-
márních surovin, 178,72 m3 

vody, 35,71 t produkce nebez-
pečného odpadu a 8,89 t 
CO2ekv. produkce skleníkových 
plynů. 
A pokud si uvědomíme, že tyto 
údaje jsou pouze za dílčí část 
vytříděných elektrozařízení                    
(za další druhy elektrozařízení 
a za vytříděné odpady je k dis-
pozici nemáme), jedná se o čís-
la, která  potěší  a měla by být 
také motivací pro zodpovědný 
přístup občanů ke třídění odpa-
dů. 

Odbor výstavby a životního 
prostředí MěÚ Poběžovice

Odpady - stále stejná písnička pokračování ze str. 4 

WORK CAMP 2012 – ZÁMEK  
POBĚŽOVICE 1.7.2012 - 8.7.2012 

Koho hledáme: 
- pohodové nadšence se zájmem o historii a chutí pomoci dobré věci, 
- ty, kteří se nebojí práce a mají pochopení pro památku ve špatném 
stavu 
- pomocníky, kterým není lhostejný osud jedné památky z mnoha 
zanedbaných 
- nové kamarády, kteří nám bez nároku na odměnu pomohou změnit 
pohled na místní zámek 
- dobrodruhy, kteří si užijí nocleh na hradě a teší se na nové zážitky 
Co nabízíme: 
- ubytování, stravu, hygienu 
- aktivity pro volný čas (volejbal, fotbal, tenis,   
nohejbal, výlety) 

WORKCAMP 2012 – ZÁMEK POBĚŽOVICE 
průvodní informace 

dokončení na str. 6 

Koho hledáme: 
-    pohodové nadšence se zájmem o historii a chutí po- 
     moci dobré věci 
-    ty, kteří se nebojí práce a mají pochopení pro památku ve 

špatném stavu 
-    pomocníky, kterým není lhostejný osud jedné památky z 

mnoha zanedbaných 
-    nové kamarády, kteří nám bez nároku na odměnu pomohou 

změnit pohled na místní zámek 
-    dobrodruhy, kteří si užijí nocleh na hrade a teší se na nové zá-

žitky 
Co nabízíme: 
-    ubytování, stravu, hygienu 
-    aktivity pro volný čas (volejbal, fotbal, tenis, nohejbal, výle-

ty) 
-    organizačně zvládnutý program 
-    nocování v atraktivním prostředí hradu 
-    pracovní podmínky v bezpečných prostorách 
-    dobrý pocit z pomoci objektu, kde se zrodila myšlenka spoje-

ných národu evropských – myšlenka Panevropy. 
-    možnost přiblížit se historii opravdu atraktivním způsobem, 

poznat kudy chodili a kde žili představitelé slavného rodu 
Coudenhove-Kalergi a nejen oni, ale celá řada významných 
osobností. 

-    podílet se na tom, aby přítomnost těchto osobností byla spoje-
na s důstojně vyhlížející památkou 

 
Kdy k nám můžete přijet: 
-    kdykoliv od 1.7. do 8.7.2012 
-    na celý týden ci jen na pár dní 
 
Co mám udělat proto, abych mohl(a) přijet? 
-    stačí vyplnit jednoduchou přihlášku - najdete ji na:  

www.pobezovice.cz a spolu se * 100,- Kč poslat na adresu: 
 

MKIS Poběžovice 
Nám. Míru 210 
345 22 Poběžovice 
   

Zaslaných 100.-Kč Vám bude vráceno po příjezdu na akci.   
 

Obálku označte heslem:  
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Plán svozu domovního odpadu 
Město Poběžovice 

6.6. * 20.6. 
Obce (části Poběžovic) 

5.6. * 19.6. 

http://www.pobezovice.cz


 

Ve dnech 17.5. – 20.5.2012 žilo 
naše městečko zcela  netradičně. 
Přicestovali k nám kamarádi ze 
švýcarské obce Detligen-Radel-
fingen, s nimiž jsme se naposledy 
setkali u nich v rámci desetiletého 
partnerství v roce 2008. Potěšilo 
nás, že mezi 24 hosty nechyběl ani 
nový starosta Urs Kuhn s man-
želkou.  
O veškerou organizaci a program 
se v průběhu čtyř dnů pod vede-
ním starosty H. Říhy postarali 
členové přípravného výboru - V. 
Jílek, V. Korecký, P. Vejvančická, 
J. Jansa, A. Řepová, V. Foist, J. 
Podskalská a M. Šebestová. 
Věrným pomocníkem se staly 
především hostitelské rodiny – 
Fišerova, Kovářova, Rozhonova, 
Nechoďdomů, Říhova, Řepova, 
Jansova, Jílkova, V. Korecký, 
Šebestova. Nabídly ochotně 
ubytování a pečovaly vzorně o 
všechny kamarády po celou dobu 
jako o své děti. 
První a poslední večer se nesl 
v duchu slavnostním, náplň 
jednotlivých dnů byla pak za-
měřena na život v našem městě-
školu, radnici, místní chrám, 
MKIS. Zavítali jsme ale i do okolí, 
kde jsme navštívili zemědělské 
podniky, neboť většina ze zúčast-
něných v tomto oboru doma 
pracuje. 
Nezapomněli jsme rovněž na za-
niklé vsi v okolí a na poutavá 
místa kouzelného Chodska. 
Naši kamarádi nám připomněli 
svůj domov ukázkou fondue, jehož 
ochutnávka nezaujala jen nás, jako 
hosty, ale i některé místní občany. 
Celodenní výlet v sobotu měl za 
cíl chráněnou krajinnou oblast S.
O.O.S u F. Lázní a samozřejmě 
jsme nemohli vynechat ani zpíva-
jící fontánu a památky M. Lázní. 
Nezapomenutelné zážitky z cesty 
byly obohaceny kouzelným zpě-
vem mužského sboru Radel-

fingenu, který nás doprovázel po 
všechny dny vždy ve vhodný 
okamžik. 
My jsme ho doplnili hrou na dudy, 
zpěváčky z Chodska, vystou-
pením kroužku aerobicu pod 
vedením R. Adamcové a posle-
chem známých písní ze starých 
časů naší matičky Prahy v prove-
dení známého ‘pražského Pepíka,’ 
p. Budského. 
Nová vedoucí MKIS, J. Pod-
skalská, zpracovala pečlivě celý 
program, stále nás všude dopro-
vázela, přinesla mnoho nových 
informací, dostatek materiálů 
k nastudování a pozvala nás i na 
vernisáž, během níž jsme si mohli 
udělat obrázek o tom, jak to dříve 
u nás vypadalo. 
Pomocnou ruku podala samo-
zřejmě i místní základní škola 
svým chutným obědem, ukázkou 
hodiny matematiky v 1. třídě, 
seznámením s prostředím a vůbec 
se životem školy prostřednictvím 
vedení školy. Těžko se dá několika 
slovy vyjádřit to nepřeberné množ-
ství nezapomenutelných zážitků a 
dojmů, které naplnily srdce kaž-
dého z nás během pouhých čtyř 
dnů. Jen dárek od našich kama-
rádů „Lavička přátelství,” jež bude 
pro nás všechny umístěna pravdě-
podobně ve vnitřních prostorách 
MKIS, mluví za všechno. Kromě 
ní jsem obdržela osobně, v okam-
žiku rozloučení, od celé skupiny 
švýcarských přátel peněžní částku 
ve výši 9000.-Kč, ocenění za práci 
v průběhu těchto dnů, kterou jsem 
darovala na účet SRPDŠ, konkrét-
ně na partnerství, protože se do-
mnívám, že ve správných rukou 
bude právě tam. 
Pohledem na celou naši sku-pinku 
si s námi ještě zavzpomínejte a 
nezapomeňte, že tito lidé mají 
opravdu srdce na pravém místě!   
 

Mgr. Šebestová 

V rámci Poběžovických slav-
ností u příležitosti výročí 510 
let města Ronšperk proběhlo 
na nádvoří MKIS vyhlášení 
nejlepších žáků ve školní anke-
tě „Borec roku 2012.“ Vyhlá-
šení předcházela historická di-
vadelní hříčka pí. Špačkové  
„Beran aneb o tom, jak se z 
Poběžovic stal Ronšperk,“ kde 
si s Dobrohostem /ředitel školy 
V. Foist/ a duchem /Pavlína 
Vejvančická/ zahráli žáci 5., 8. 
a 9. třídy: D. Šabek, M. Krás-
ný, V. Vogeltanzová, P. Mašta-
lířová, L. Borčová, E. Uškrto-

vá, N. Radová, J. Mlateček, F. 
Kuneš, T. Václavovic, A. Šperl 
a M. Steinberger. 
Reprezentanti školy převzali 
před zraky diváků dárkové ba-
líčky od pana starosty Mgr. H. 
Říhy a od ředitele školy Mgr.
V. Foista diplomy a medaile, 
které vyrobili žáci ve školní 
keramické dílně.  

Školní anketa Borec roku 
2012 

1. stupeň: 
Všeználek: Jakub Kliner 1. A; 
Petra Pekárová 1. B; Klára Zít-
ková 2. B; Tadeáš Tanko 3. tř.; 

Martin Záhoř  4. tř.; Michaela 
Kostrhounová 5. tř.;  
Sportovec: Tomáš Prchal 1. B; 
Jiří Hronec 2. A; Ladislav Borč 
3. tř.; Matěj Chodora 4. tř.;  
Spolehlivý pomocník: Štěpán 
Knopf  1. A; Dana Rozhonová 
2. B; Nikola Jandová 5. tř.;  
2. stupeň: 
Skokan v prospěchu: Patricie 
Klinerová 9. tř.;  
Sportovec: František Kuneš 8.
B; Karel Glatz 9. tř.;  
Spolehlivý pomocník: Andrea 
Sokolová 8. A; Petra Maštalí-
řová 9. tř.;  

Přírodovědec roku: 
1. kategorie: 1.-3. r. Lukáš 
Tarka 3. tř.;  
2. kategorie: 4.-6. r. Ivana Jan-
sová 4. tř.;  
3. kategorie: 7.-9. r. Lenka 
Kušková 8. A;  
Všem nejlepším žákům v jed-
notlivých kategoriích blahopře-
jeme, přejeme radost z dosaže-
ného úspěchu a ostatním hodně 
štěstí do příštího roku 
2012/2013, kdy se mohou  me-
zi oceněnými objevit právě oni.                                      

Za ZŠ Poběžovice  
Mgr. H. Teplá 

Borec roku 2012 
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- organizačně zvládnutý program 
- nocování v atraktivním prostředí hradu 
- pracovní podmínky v bezpečných prostorách 
- dobrý pocit z pomoci objektu, kde se zrodila myšlenka spojených 
národu evropských – myšlenka Panevropy. 
- možnost přiblížit se historii opravdu atraktivním způsobem, poznat 
kudy chodili a kde žili představitelé slavného rodu Coudenhove-
Kalergi a nejen oni, ale celá rada významných osobností. 
- podílet se na tom, aby přítomnost těchto osobností byla spojena 
s důstojně vyhlížející památkou 
Kdy k nám můžete přijet nebo přijít: 
- kdykoliv od 1.7. do 8.7. 
- na celý týden či jen na pár dní 
NEKOLIK OTÁZEK A ODPOVEDÍ DULEŽITÝCH PŘED 
PRÍJEZDEM 
Co mám udělat proto, abych mohl(a) přijet? 
- stačí vyplnit jednoduchou přihlášku (ke stažení na stránkách města) 
a spolu se * 100,- Kč poslat na adresu: 
MKIS Pobežovice 
Nám. Míru 210 
345 22 Pobežovice  
 

Obálku označte heslem WORKCAMP 2012 – POBEŽOVICE 
a v rámci jistoty pošlete doporučeně. 
Také je možno poplatek zaslat na účet města – pod variabilním sym-
bolem WORKCAMP. Účet pro zaslání vratné zálohy: 
0762088379/0800. *100,- Kč funguje jako vratný registrační popla-
tek. Pro MKIS (organizátora akce) je to organizační záruka. Zvolili 
jsme studentskou částku, která Vám bude po příjezdu na místo obra-
tem vyplacena zpět, či zaslána zpět na Váš účet. 
Bude mi záloha zaslána zpět pokud zruším svoji účast? 
- ano, bude – pokud nám změnu nahlásíte nejpozději do 25.6.2012. 
Co s sebou budu potřebovat? 
- spacák, karimatky, teplejší oblečení pro případ nepřízně počasí,  
ochranné rukavice a pracovní pevnou obuv a dobrou náladu :) 
Součástí programu je: 
1.7.2012-8.7.2012 akce „ADOPTUJ SI SVÉ OKNO“ 
- za poplatek 200,- Kč si zájemci „adoptují“ výplň, kterou barvami 
pomalují a poté se umístí do otvoru pro okna 
- archeologický průzkum 
- ponor do hradní studny (cca 30 metru hluboké) 
4.7.2012 PŘEDNÁŠKA: ZÁCHRANA SAKRÁLNÍCH PAMÁ-
TEK 
5.7. 2012 FILMOVÝ VEČER POD ŠIRÝM NEBEM 
- na pozadí zámku jsme pro Vás připravili příjemný letní filmový 
večer u skleničky dobrého pití 
6.7.2012 TAJEMNÝ HRAD RONŠPERK 
- oživené nocní prohlídky hradu 
7.7.2012 DEN PRO ZÁMEK POBEŽOVICE 
- DIVADELNÍ MINIFESTIVAL 
- BUTLERUV DRAGOUNSKÝ REGIMENT A UKÁZKA STA-

RÝCH ZBRANÍ 
- STREDOVEKÉ TANCE 
- VYSTOUPENÍ MALÝCH HUSITU 
- STREDOVEKÁ HUDBA 
- OHNIVÝ TANEC 
- STREDOVEKÁ KRCMA 
Organizátoři se zavazují k zajištění bezpečnosti a bezproblémového 
chodu celé akce a teší se, že jim pomůžete oživit zámek odsouzený k 
zániku. 
V případě jakýchkoliv dotazu se můžete obrátit na Bc. Janu Podskal-
skou, organizátorku a koordinátorku workcampu: 
+420 734 449 630, info@pobezovice.cz   
 

UZÁVĚRKA PRIHLÁŠEK JE 15.6.2012 

Nezapomenutelné dojmy a zážitky 
pokračování ze str. 5 

mailto:info@pobezovice.cz

